
Raport z konsultacji społecznych  

1. Informacja podsumowująca z konsultacji społecznych w sprawie projektu uchwały o 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji 

Na podstawie ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 28), Prezydent Miasta Inowrocławia obwieszczeniem z dnia 27 lipca 2023 r. zaprosił 

mieszkańców do udziału w konsultacjach dotyczących projektu uchwały w sprawie 

wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 

Inowrocławia. Informację o konsultacjach społecznych zamieszczono na 7 dni przed ich 

rozpoczęciem w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej gminy, na stronie 

internetowej poświęconej rewitalizacji oraz na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta.  

Konsultacje przeprowadzone były w dniach od 3 sierpnia 2023 r. do 1 września 2023 r., 

a ich celem było pozyskanie uwag interesariuszy procesu rewitalizacji w zakresie projektu 

uchwały dotyczącej wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie 

miasta Inowrocławia. 

W konsultacjach mogli brać udział wszyscy mieszkańcy Gminy, a zwłaszcza 

mieszkańcy obszaru rewitalizacji oraz właściciele i podmioty zarządzające nieruchomościami 

znajdującymi się na tym obszarze, podmioty prowadzące działalność społeczną, w tym 

organizacje społeczne i grupy nieformalne, przedsiębiorcy, jednostki samorządu 

terytorialnego i ich jednostki organizacyjne oraz inne podmioty działające na obszarze 

rewitalizacji.  

Konsultacje społeczne prowadzone były w następujących formach: 

 zbierania uwag w postaci papierowej lub elektronicznej w tym za pomocą 

środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub 

formularzy zamieszczonych na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie 

Informacji Publicznej, 

 zbierania uwag ustnych, 

 spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji.  

Projekt uchwały wraz z załącznikiem tj. mapą w skali 1:5000 wskazującą granice 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji oraz Diagnoza służąca wyznaczeniu 

obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Inowrocławia i formularz konsultacji 

przez cały okres trwania konsultacji były dostępne:  

 w wersji papierowej w Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i 

Funduszy Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Ratuszowa 33-35, 88-

100 Inowrocław, pokój nr 14, od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 15.30 

 w wersji elektronicznej w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce 

Ogłoszenia i komunikaty/Ogłoszenia/Wydział Inwestycji, Rozwoju 

Gospodarczego i Funduszy Europejskich na stronie www.bip.inowroclaw.pl 

oraz www.rewitalizacja.inowroclaw.pl   

http://www.bip.inowroclaw.pl/
http://www.rewitalizacja.inowroclaw.pl/


 

Uwagi do projektu uchwały można było składać w okresie od 03.08.2023 r. do 

01.09.2023 r. w formie: 

a) papierowej: 

 na adres: Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy 

Europejskich Urzędu Miasta Inowrocławia, al. Ratuszowa 33-35, 88-100 

Inowrocław 

 bezpośrednio w Biurze Obsługi Interesantów i Kontroli Urzędu Miasta 

Inowrocławia ul. Ratuszowa 36 od poniedziałku do piątku w godz. 7.30 do 

15.30 

b) elektronicznej na adres mailowy: rewitalizacja@inowroclaw.pl 

c) ustnej, codziennie od poniedziałku do piątku od godz. 7.30 do godz. 15.30 w 

Wydziale Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich Urzędu Miasta 

Inowrocławia, al. Ratuszowa 33-35, 88-100 Inowrocław, pokój nr 14. 

W dniu 3 sierpnia 2023 r. w siedzibie Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza w 

Inowrocławiu przy ul. Kilińskiego 16 w saloniku literacko-artystycznym odbyło się spotkanie 

otwarte z interesariuszami w sprawie omówienia projektu uchwały, podczas  którego 

mieszkańcy zostali zapoznani z problematyką wyznaczania obszaru zdegradowanego i 

obszaru przeznaczonego do rewitalizacji, a także mieli możliwość zaprezentowania swoich 

opinii i pomysłów oraz zgłoszenia uwag do omawianych dokumentów.  

Spotkanie konsultacyjne przeprowadziła firma Grant Thornton Frąckowiak Prosta 

Spółka Akcyjna wraz z pracownikami Urzędu Miasta. Program spotkania wyglądał 

następująco: 

1. Powitanie uczestników spotkania; 

2. Etapy prac nad Gminnym Programem Rewitalizacji; 

3. Podstawowe pojęcia związane z rewitalizacją; 

4. Zasięg obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na mapie; 

5. Diagnoza obszaru rewitalizacji: 

 kryzysowe zjawiska w sferze społecznej, 

 kryzysowe zjawiska w pozostałych sferach, 

 potencjały obszaru, 

6. Dyskusja na temat plusów i minusów obszaru, wizji jego rozwoju, celów 

rozwojowych i przedsięwzięć; 

7. Przypomnienie o toczących się konsultacjach. 

W spotkaniu uczestniczyło 10 osób. Po zapoznaniu z wynikami diagnozy służącej 

wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta Inowrocławia 

uczestnicy wzięli udział w dyskusji, podczas której poruszano kwestię problemów 

występujących na obszarze, a także dyskutowano nad głównymi potrzebami lokalnej 

społeczności oraz zgłaszano pomysły na działania konieczne do realizacji. W kwestii sytuacji 

problemowych najczęściej pojawiały się głosy o złym stanie dróg, braku ścieżek pieszo-

rowerowych oraz braku miejsc spotkań dla młodzieży. Podczas spotkania otwartego 

zaprezentowano pomysły działań zarówno w sferze infrastrukturalnej, jak i społecznej, jakie 

mogłyby być realizowane na obszarze rewitalizacji.  

mailto:rewitalizacja@inowroclaw.pl


 

Podczas konsultacji społecznych nie zgłoszono żadnych uwag ani propozycji zmian 

dotyczących wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta 

Inowrocławia za pośrednictwem dostępnego formularza konsultacji. 

2. Konkluzje 

W związku z brakiem uwag do treści projektu uchwały o wyznaczeniu obszaru 

zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Miasta Inowrocławia, do dokumentu 

przedstawionego do konsultacji nie zostały wprowadzone żadne zmiany. Informacje, opinie i 

propozycje działań przedstawione przez interesariuszy podczas spotkania otwartego zostaną 

wykorzystane przy tworzeniu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Inowrocławia. 

Niniejsze sprawozdanie z konsultacji społecznych umieszcza się na stronie 

podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na żądanie osób 

zainteresowanych udostępnia się w siedzibie Urzędu Miasta.  

 


